
Contacto

Teléfono 607193541
Correo Electrónico contratacion@alhaurindelatorre.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González s/n.
(29130) Alhaurín de la Torre España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 PM-00003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de parcela en barriada El Romeral para la construcción de viviendas
protegidas.

Constituye el presente contrato la adquisición onerosa, conforme a las condiciones establecidas e las presentesDescripción 
bases, de un inmueble con las características que se describen en el pliego técnico que se une como anexo al pliego de
condiciones, con la finalidad de destinarlo a la construcción de viviendas protegidas.
Valor estimado del contrato 187.956 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.956 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.956 EUR.

Clasificación CPV
70120000 - Compraventa de bienes raíces.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTA la licitación del Expediente que tiene por objeto la ADQUISICIÓN DE UNA PARCELA EN LA
BARRIADA EL ROMERAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PROTEGIDAS (2024 PM-00003), en base a lo
expuesto en la propuesta de la Mesa de Contratación de Alcaldía.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No se presentan licitadores
Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto y se llevará a
cabo utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación , en virtud de lo establecido en el artículo 146 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c77aad5-e4bf-4ebf-a5c9-901062ee09f6


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Accesibilidad y ubicación del inmueble ofertado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aprovechamiento urbanístico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Superficie y geometría del solar
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1CzIsnSReEbua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013994949 |  2024-000887599 | Fri, 16 Aug 2024 07:56:04:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34573512322841273791578665910178886030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1CzIsnSReEbua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

